
                    PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM 
Estado do Paraná   

                     Av. Curitiba, Nº 65 – CNPJ: 757712120001-71 -  Fone: (043) 468 1123 

                            gabineteprefeito@riobom.pr.gov.br 

 

 
 

 

 DECRETO Nº 55/2023 

 

 

     
SÚMULA: NOMEIA OS INTEGRANTE DO CONSELHO 

MUNICIPAL DE SAÚDE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RIO BOM, ESTADO DO 

PARANÁ, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES CONFERIDAS 

PELA LEGISLAÇÃO VIGENTE, 

 

 

DECRETA 

 

 

Art. 1º. Ficam nomeadas, as entidades e os membros integrantes para composição do 

Conselho Municipal de Saúde – CMS, para um mandato de 4 (quatro) anos, no 

período de 2023 a 2027, de acordo com eleição ocorrida na Conferência Municipal 

de Saúde realizada no dia 15/03/2023, conforme a seguir se especifica: 

 

I – REPRESENTANTES DO SEGMENTO DE USUÁRIO. 

 

a) - LAR SÃO VICENTE DE PAULA 
Titular: Rosimara Rodrigues de Lima da Costa 

Suplente: Gabrielly Lopes Nunes;  

                                         

b) - CONGREGAÇÃO CRISTÃ NO BRASIL 
Titular: Elionai Eugenio de Camargo 

 Suplente: Juareiz Moraes de Souza;  

  

c) - IGREJA ASSEMBLEIA DE DEUS MADUREIRA  
Titular: Orlando de Paiva 

Suplente: Sonia Maria de Paiva 

 

d) - PASTORAL DA SAÚDE  
Titular: Miguel Ribeiro dos Santos  

Suplente: Maria da Graças dos Santos  

 

II - REPRESENTANTES DO SEGUIMENTO ENTIDADE GESTORA.  

mailto:gabineteprefeito@riobom.pr.gov.br


                    PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM 
Estado do Paraná   

                     Av. Curitiba, Nº 65 – CNPJ: 757712120001-71 -  Fone: (043) 468 1123 

                            gabineteprefeito@riobom.pr.gov.br 

 

 
 

 

a) NO ÂMBITO MUNICIPAL, AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE: 

                                

Titular: Clodoaldo Paulo de Andrade 

Suplente: Fabio Deziró Avelino 

 

b) ENTIDADE PRESTADORA DE SERVIÇO NA ÁREA DA SAÚDE APAE: 
 

Titular: Kleisson Henrique de Souza 

Suplente: Eliane Pereira de Souza Deziró 

 

II - SEGUIMENTO REPRESENTANTES DOS TRABALHADORES DA 

ÁREA DA SAÚDE: 
 

Titular: Leandro Benedito 

Suplente: Thaís Priscila Andrade Pereira de Sene 

 

Titular: Sidemar Cristina Ribeiro Mendes 

Suplente: Mariele Caroline Marques Nogueira Puhl 

 

Art. 2º.  Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação. 

 

Edifício da Prefeitura Municipal de Rio Bom, Estado do Paraná, aos 22 dias do mês 

de março de 2023. 

 

 

    

 

     Moisés José de Andrade 

     Prefeito Municipal  

 

 

mailto:gabineteprefeito@riobom.pr.gov.br

		2023-03-22T14:30:44-0300
	MOISES JOSE DE ANDRADE:48745081972




